
 
 
 
 
 

         ประกาศวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีชัยนาท 
 เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน ทำหน้าที่ครูพิเศษสอน 
   --------------------------------------------- 
ด้วยวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีชัยนาท มีความประสงค์จะรับสมัครสอบเพื่อคัดเลือกบุคคลบรรจุ

เป็นลูกจ้างชั ่วคราวรายเดือน ฉะนั ้น อาศัยอำนาจตามคำสั ่งสำนักงานคณะกรรมการก ารอาชีวศึกษา 
ที่ ศธ ๑๐๖๕/๒๕๕๗ ลงวันที่ ๒๙ มิถุนายน ๒๕๔๙ เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการวิทยาลัย/สถานศึกษา
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ปฏิบัติราชการแทนเลขาธิการคณะกรรมการการอาชีวศึกษา
(เกี่ยวกับงานบุคลากร) ข้อ ๘ วิทยาลัยฯ จึงประกาศรับสมัครและสอบคัดเลือกบุคคลเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน 
โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้  

1. ตำแหน่งครูพิเศษสอน สาขาวิชาสัตวศาสตร์ จำนวน ๑ อัตรา 
- อัตราเงินเดือน 8,340 บาท และค่าครองชีพ 500 บาท   

2. คุณสมบัติทั่วไปของผู้สมัคร 
๒.๑ มีสัญชาติไทย 
๒.๒ เพศชาย 
๒.๓ อายุไม่ต่ำกว่ายี่สิบปีบริบูรณ์ และไม่เกินสี่สิบห้าปี 
2.๔ เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข

ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
๒.๕ ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือน 

- ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามข้อกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น 
- โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือระยะปรากฎอาการเป็นที่รังเกียจของสังคม 
- วัณโรคระยะอันตราย 
- โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจของสังคม 
- โรคพิษสุราเรื้อรัง 

๒.๖ ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะการทำความผิดทาง 
คดีอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

๒.๗ ไม่เป็นผู ้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 

2.๘ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
2.9 ไม่เป็นพระภิกษุ หรือสามเณร นักพรต นักบวช 

 
        .../3.๓. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 



-2- 
 
 
๓. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

ผู้สมัครจะต้องมีคุณวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาตรี สาขาวิชาเอกสัตวศาสตร์ 
4. เอกสารและหลักฐานที่นำมาสมัคร 

๔.๑ สำเนาปริญญาบัตร หนังสือรับรองคุณวุฒิที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว และใบรายงานผล 
การศึกษา (Transcript) ซึ่งแสดงสาขาวิชาที่จะสมัคร จำนวน ๑ ฉบับ 

๔.๒ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 
4.๓ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 
๔.๔ หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ 
4.๕ รูปถ่าย ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๒ รูป (ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน) 
4.6 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ 
๔.๗ ใบรับรองแพทย์ 
๔.๘ เงินค่าสมัคร จำนวน ๕0 บาท 

๕. วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก 
    ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือก ให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครได้ที่ วิทยาลัยเกษตรแล ะ

เทคโนโลยีชัยนาท ตำบลหางน้ำสาคร อำเภอมโนรมย์ จังหวัดชัยนาท ตั้งแต่วันที่ 17 เมษายน ๒๕๖7 ถึงวันที่ 
2  พฤษภาคม  2567 ตั้งแต่เวลา ๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น. เว้นวันหยุดราชการ 

๖. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก 
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือกภายในวันที่ 3 พฤษภาคม ๒๕๖7 สอบถามได้ที่หมายเลข

โทรศัพท์ 056-431512 และ 056-941292 
๗. การคัดเลือก 
วิธีการสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือนทำหน้าที่ครูพิเศษสอน โดยการ 

สอบสัมภาษณ์  
๘. วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก 
วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีชัยนาท ตำบลหางน้ำสาคร อำเภอมโนรมย์ จังหวัดชัยนาท ในวันที่ 7 

พฤษภาคม ๒๕๖7 เวลา 0๙.00 น. ณ ห้องประชุมอาคารอำนวยการ วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีชัยนาท 
๙. ประกาศผลสอบและรายงานตัว 
ประกาศผลการสอบคัดเลือกในวันที่ 7 พฤษภาคม ๒๕๖7 เวลา 15.00 น. รายงานตัวเพ่ือทำสัญญา

และเริ่มปฏิบัติงาน ในวันที่ 8  พฤษภาคม ๒๕๖7 เวลา 08.30 น. หากไม่มารายงานตัวในวันและเวลา
ดังกล่าวถือว่าสละสิทธิ์ 

 

 

         .../ 10. กำหนดการจ้าง 



-3- 

  

10. กำหนดการจ้างตั้งแต่วันที่ 8  พฤษภาคม  2567  ถึงวันที่ 30  กันยายน 2567  ในอัตราจ้าง 
รายเดือน ๆ ละ  8,340 บาท และค่าครองชีพเดือนละ 500 บาท  

   ประกาศ  ณ  วันที่  11  เมษายน  พ.ศ.  2567 

 

 

     (นางวันทนา  โพธิ์รัง) 
       ผู้อำนวยการวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีชัยนาท 
 


